
„Bije zegar godziny, my wtedy mawiamy: 
Jak też czas szybko mija! – a to my mijamy!” 

                   Stanisław Jachowicz 
 
 
 

60 lat Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Administracyjnych; 60 lat to piękny jubileusz 
dla każdego, a cóż dopiero dla szkoły, którą 
opuściło tysiące absolwentów. Uczyło w niej 
setki nauczycieli. Kierowało nią kilku dyrektorów. 

Jestem dumna i szczęśliwa, że to właśnie mnie  przypadło kierować 
szkołą w Jej jubileuszowym roku. Kierować szkołą uznaną w środowisku 
oświatowym, być uczniem, bądź absolwentem tej szkoły, to wielki 
zaszczyt. 
 Moje pierwsze spotkanie ze szkołą nie było łatwe, tym bardziej, że 
pracowałam przez 24 lata w Zespole Szkół Spożywczo-Handlowych, a 10 
lat byłam dyrektorem tej szkoły. Miałam bardzo dobry zespół 
współpracowników, około 60 nauczycieli, których łączyły więzi przyjaźni i 
panowała iście rodzinna atmosfera. Tutaj miałam spotkać się ze 130 
osobową Radą Pedagogiczną, 45 osobami administracji i obsługi, gronem 
ludzi, którzy obawiali się, co zrobi nowa szefowa, zwłaszcza wówczas, 
kiedy za rok trzeba połączyć będzie 2 szkoły – Zespół Szkół Spożywczo-
Handlowych i Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych, 2 Rady 
Pedagogiczne, 2 zespoły uczniów. Z drugiej strony moje obawy - jak mnie 
przyjmą, czy obdarzą zaufaniem, czy będzie się nam układała współpraca, 
czy stworzymy wszyscy razem miejsce pracy, w którym będzie panowała 
miła, serdeczna i przyjazna atmosfera? 
 Z perspektywy 4 lat z całą odpowiedzialnością stwierdzam, że 
obawy były niepotrzebne. Kontynuujemy wszystkie najlepsze tradycje po 
poprzednich dyrektorach obu szkół. Wspomnieć należy o p. dyr. Gabrielu 
Dubińskim, p. dyr. Kazimierzu Biernackim, p. dyr. Wiesławie Grzędzie, p. 
dyr. Krystynie Patrzyk, p. dyr. Urszuli Kosowskiej, która z oddaniem 
kierowała szkołą przez 16 lat i  wykreowała jej wizerunek.  
 



Ja, jako nowy dyrektor, miałam swoją wizję nowoczesnej, 
europejskiej szkoły. Przez zaledwie 4 lata szkoła nabrała nowego blasku. 
Zdobyła certyfikaty: „Jakości w Ocenianiu”, „Szkoły z klasą”. Wspaniale 
rozwija się współpraca z partnerami szkoły: Wydziałem Edukacji, 
Kuratorium Oświaty,  LOK-iem, Urzędem Pracy, OHP, Wydziałem 
Zdrowia, Stowarzyszeniem Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych  
i Aktywnych Szkół Zawodowych, wyższymi  uczelniami. 

Realizowaliśmy  szereg ciekawych przedsięwzięć: „Forum 
Europejskie”, „Białe Plamy Historii”, uczniowie zdobywają laury w 
różnych dyscyplinach. Z powodzeniem wdrożyliśmy II etap reformy 
(liceum profilowane) i przygotowujemy się do wprowadzenia III etapu 
(nowe szkoły policealne). Udało nam się zrealizować wiele przedsięwzięć 
modernizacyjnych, szkoła pięknieje z dnia na dzień. Jestem dumna z 
tego, że współpracuję z systematycznie doskonalącymi swoje 
umiejętności nauczycielami, którzy zdobywają kolejne stopnie awansu 
zawodowego i którzy chętnie podejmują się realizacji ciekawych zadań. 
Są twórczy i przedsiębiorczy, a wtedy kiedy potrzebowałam wsparcia, 
przyjaźni, ciepłego słowa, byli ze mną. Cieszę się, że przyszło mi 
pracować w tej szkole, z tymi ludźmi i wprowadzić Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Administracyjnych w następne 60-lecie. 
 
 Życzę tej szkole, wszystkim współpracownikom, uczniom, rodzicom 
i absolwentom, żeby zawsze wynosili z tych murów najpiękniejsze 
wspomnienia i wiedzę potrzebną w przyszłym życiu zawodowym 
i rodzinnym. 
 

Wszystkiego najlepszego SZKOŁO! 
 
 
 
 
 Dyrektor Szkoły 
 
 Grażyna Skrętkowicz 

 


